VERBAL/2 016

Vereadora – MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, que Exmo. Senhor Prefeito Municipal, BRÁS DE

SARRO, juntamente com o setor responsável, providencie a colocação de um

redutor de velocidade no final da Rua Afrânio de Oliveira, entre a Rua Profª

Mariana Melo e Sá e Rua Sebastião Pinto.

Esta proposição se faz necessária, pois, no final da Rua Afrânio de

Oliveira continua sendo mão dupla e como não tem sinalização os motoristas

descem com toda a velocidade, sendo que existem muitas crianças que brincam

pelo mencionado trecho e que correm o risco de serem atropeladas, sendo

necessário tomar providências antes que um acidente aconteça.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 27 de setembro de 2016.